CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 510/2019

Realização  de  melhorias  no  Ginásio  de
Esportes Euzébio Garcia.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  melhorias  no  Ginásio  de
Esportes Euzébio Garcia.

O Gginásio de Esportes Euzébio Garcia, localizado na Vila Pioneiro, é
considerado uma das estruturas esportivas do Município de Toledo que mais atende a
demanda  comunitária,  sendo  considerado  também  a  casa  do  futsal  feminino  de
Toledo.

Contudo, por ser um local de grande demanda esportiva que, além de
sediar competições importantes de futsal, é utilizado pela comunidade e, devido a
ação do tempo e a demanda de uso contínuo, a estrutura física fica comprometida,
como  pintura,  vestiário,  portas,  lâmpadas  e  demais  instalações  que  ficam
deterioradas.

Salienta-se que, no período de 6 a 8 de setembro, Toledo será sede da
fase final dos 62ª edição dos Jogos Abertos do Paraná divisão A. Hoje oMmunicípio é
uma  referência  quando  se  fala  em  organização  e  em  sediar  grandes  eventos
esportivos, por isso foi escolhido para sediar a maior competição do Estado do Paraná
reunindo aproximadamente 4.000 pessoas que se utilizarão da estrutura. Para tanto
solicitamos a manutenção geral, para que o local garanta a segurança dos atletas e
frequentadores.

SALA DAS SESSÕES, 11 de junho de 2019.

MARLI DO ESPORTE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 40B987F656925BC92440DEF5B7E6FF7F CODIGO DO DOCUMENTO: 026574
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 510/2019
AUTORIA: Ver.ª Marli do Esporte